
 

EN NY SÄSONG TAR SIN BÖRJAN! 

 
Med första landslagssamlingarna för både ungdomar och seniorer genomförda, matcher i 

ungdomsserie spelade, och fler serier på gång att starta, finns klara tecken på att säsong 

2023–2024 har dragit i gång. Lägg därtill några genomförda utbildningar och några som 

hunnit halvvägs, tyder mycket på att stora delar av polo Sverige har vaknat till liv. När vi 

kommit halvvägs in i oktober har så även seniorserierna på herrsidan kommit i gång.    

Omspel för U16-final och bronsmatch. Som många av er nog läst på facebooksidan Swedish 

Water Polo spelades U16-finalen om, lördagen den 27 augusti. Redan i slutet av januari månad 

spelades U16-slutspelet, med bronsmatch och final som avslutning. Sedan dess har ett antal turer 

gått där buden ändrats från att final och bronsmatch skall spelas om (då ett av lagen felaktigt gick 

till final) till att de inte skall spelas om, och sedan spelas om igen. Efter att Riksidrottsnämnden 

(RIN) mottagit en överklagan från SPIF:s beslutades att både final och bronsmatch skulle spelas om. 

De dröjde dock hela sju månader med turer fram och tillbaka innan så skedde. När finalen spelades 

under U16-slutspelet i slutet av januari månad mötte arrangörsföreningen Järfälla skånelaget HÄVP i 

finalen, och när finalen nu spelades om var det SPIF som stod för motståndet. Även denna gång vann 

Järfälla som därmed gjorde det ovanliga genom att vinna U16-finalen två gånger om, samma 

säsong. Bronsmatchen som spelades mellan HÄVP och regionskonkurrenten SVA, spelades om 

helgen efter i Skåne. Där tog HÄVP emot SVA i Ängelholm och vann bronsmedaljen komfortabelt.  

Första landslagssamlingen & planerat landskamp Helgen 9–10 september samlades dryga 45 spelare 

i Eriksdalsbadet när ungdomslandslagen U15 & U17 hade sitt första uttagningsläger inför NM, som 

spelas i danska Odense helgen 24–26 november. Spelare från Falun i norr till Burlöv i Skåne 

genomförde fyra träningspass tillsammans. Helgen efter var det damerna och herrarnas tur att samlas 

i Eriksdalsbadet för säsongens första läger. Båda trupperna hade sin första gallring inför EU-Nations Cup 

som spelas i december månad i tjeckiska Brno. Med i damernas tränarstab var den ”nygamla” 

Linköpingstränaren Silvije Cvijetic, som skall hjälpa Jannica och Anne med att utveckla damernas 

trupp ytterligare. Herrarna planerar att vid nästa samling spela landskamp mot grannlandet Danmark. 

Preliminärt spelas matchen i Ängelholm lördagen den 4 november. Datum och plats kommer publiceras 

på facebooksidan Swedish Water Polo när dag och tid är helt fastställd. 

Säsongsstart på seriespel. I samband med att damer och herrar hade sitt första landslagsläger 

för säsong 2023–2024, helgen 15–17 september startade U16-serien sitt seriespel. I slutet av 

september spelas första matchen i U14-serien och under oktober månad börjar så även J20 för 

killar, Allsvenskan samt Elitserien för herrar. Herrarnas Elitserie består av följande lag: Hellas, 

Järfälla, LSF, Neptun, SPIF samt SVA. Damernas Elitserien har tre lag; Järfälla, SPIF och Cetus från 

Finland. Cetus deltar utom tävlan då endast svenska lag kan bli svenska mästare. Allsvenskan 

består säsong 2023–2024 av följande lag; Falun, GSS, HÄVP, LUGI samt SKK.  

Något ni klubbar som deltar i Allsvenskan eller Elitserien bör vara medveten om och som informerats 

om i säsongsinformationen som skickades ut i slutet av augusti är att matcher som planeras spela 
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senast den 4 februari 2024 måste vara datum och tidsatta i FX, senast på måndag den 2 oktober 

för att förbundet skall kunna garantera att domare kan tillsättas till matcherna. Om en klubb av 

någon anledning har svårt att ge klara besked uppmanas ni kontakta verksamhetsutvecklare på 

Svenska simförbundet, eller ansvariga i domarkommittén omgående och tala om detta. Annars 

kan det bli tal om att klubbar som inte lever upp till kravet får betala vite, eller i värsta fall 

utesluts ur serien.  

Framtidskonferens. Svenska Simförbundet planerar att arrangera en ”Framtidskonferens” med 

samtliga aktiva poloklubbar i landet någon gång under första kvartalet 2024. Målsättningen med 

konferensen är att finna lösningar på hur vi med gemensamma krafter kan få fart på nyrekrytering 

till vattenpolon i allmänhet och till svensk tjej och dampolo i synnerhet. Vi behöver även ”stöta 

och blöta” hur våra tävlingsregler bör utformas för att ge bästa möjliga stimulans för er klubbar 

att utvecklas. Landslagsaktiviteterna har senaste året utökats med både seniorlag både för damer 

och herrar. Nu finns planer på att även aktivera ett juniorlag för killar under 2024. Men för att 

kunna genomföra allt detta behöver vi samlas för att finna en gemensam strategi och resurser 

för att bli lyckosamma i arbetet. Vi hoppas kunna återkomma under oktober månad när och var 

denna ”Framtidskonferens” kommer äga rum. Planen är att samla 1–2 personer fysiskt från varje 

klubb under en helg för att ”brainstorma” tillsammans. 

Utbildningar. Under september månad har både en sekretariatutbildning samt pololedar-

utbildningen genomförts digitalt. Pololedarutbildningen hade sin praktiska del i Stockholm 

helgen 22–24 september och kommer i början av oktober även genomföras i Lund, för deltagare 

från södra Sverige. Sekretariatutbildningen är med start denna säsong tänkt att bli en årligen 

återkommande utbildning innan säsongen drar i gång. Detta för att säkerställa att samtliga klubbar 

har nödvändig funktionärskompetens i föreningen för att kunna genomföra matcher i seriespel.  

Slutspel säsong 2023–2024. Säsongens första slutspel är planerad till helgen 26–28 januari 2024 för 

J20-killar. Platsen är ännu ej fastställd. Eventuellt spelas även slutspel för U16-tjejer samma helg. 

Helgen 9–11 februari spelas slutspel för U16-mix i Eriksdalsbadet. Herrarnas slutspel kommer ske 

i form av ’Finalfour’ och kommer starta helgen 9–10 mars. Svenska mästerskapen (final och bronsmatch) 

kommer sedan spelas lördagen den 4 maj i Eriksdalsbadet. U18-slutspelet planeras att genomföras 

i Lund helgen 17–19 maj för killar (tjejernas kommer mest troligt spelas vid annat tillfälle). Beach-SM 

sätter sedan punkt för säsong 2023–2024 under SM-veckan sommar i Västerås helgen 28–30 juni.  

Prova sina vingar. Under kommande säsong tar en svensk spelare steget ut i Europa för att 

prova på proffsspel i en europeisk liga. Det är målvakten Noah Hamily från Simsällskap Vattenpolo 

Akademin (SVA) som blivit erbjuden kontrakt i Tas Belgrad, som spelar serbiska högsta ligan 

(Super Liga). Där kommer Noah spela vattenpolo på heltid och jobba på att bli klubbens 

förstamålvakt. Utöver det kommer Axel Alfredsson från LSF studera och spela polo i spanska 

laget Tenerife Echeyde.  

Enkät kring förslag på ändringar. Tidigare under september månad skickades en enkät ut till 

klubbar som deltar i seriespel kring de ändringar som tävlingskommittén och poloutskottet 

tänkt föreslå till Regelkommittén, och som diskuterades under pololedarkonferensen i somras. 

Då vissa förslag på ändringar inte visade på någon tydlig majoritet bland enkätsvaren från er 

föreningar, har poloutskottet valt att avvakta med att genomföra ändringar i allmänna bestämmelser 

och mästerskapsbestämmelser till ett senare tillfälle. Dessa ändringar kommer diskuteras vidare 

under ”Framtidskonferensen” som hålls första kvartalet 2024.  

Varma polohälsningar från Stefan Keisu, verksamhetsutvecklare & Erik Rudberg, Distriktskonsulent Stockholm 


